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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 20'15 2014
Aktivet Afatshkurtra
> Aktivet monetare 95.768 tz.cJJ

I Banka 0 0
2 Arka 95.768 22,333

) lnvestime 0 0
1 Ne tituj prondsie te njesive ekonomike brenda qrupit
2 Arcionet e veta
3 Te tjera Financiare

> Td dreita te arketueshme 2.294,160 't.805.926

l\ga aktiviteti i shfrytezimit 1.831.014 I .527 .403
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit
3 Nga njdsite ekonomike ku ka interesa piesemarrese
4 Te Uera 0 0
5 Kapital inenshkruar i papaquar
6 Kerkesa ndaj tatim taksave 463,146 27 8.523

) lnventar6t 3.127 ,848 3,36'1,475
1 Lendd e pare dhe materiale td konsumueshme 3.',127.848 J.JO t.4/C
2 Prodhime ne proces dhe giys'mprodukte 0 03 Produkte te qabhme 0 04 Mallra 0 0
5 Aktive Biologjike (Gjd e aja e ne rritie e maimeri) 0 0
6 AAGJM te mbajtura pdr shitje
7 Parapagime per inventar 0 0

> Shpenzime td shtyra 0 0
> Td arkqtueshme nga td ardhurat e konstatuara

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 5.517,777 5,1 89,7 3 5
Aktivet Afatgiata
) Aktive financiare 0 01 Tituj pronesie nd njesite ekonomike brenda grupit

2 Titujte huadh'nies ne njesirc ekonomike brenda qrupit
3 Tituj pronesie nO njesite ekonomike ku ka interesa pies'marrese
4 Tituj te huadhQnies nO njesito ekonomike ku ka interesa piesemarrdse
5 Titujte Uere te mbajtur si aktive afatqjata
6 Tituj te tjere te huadhenies

> Aktivet materiale 4.941.806 5,025,565
1 Toka dhe nd'ftesa 0 0
2 lmpiante dhe makineri 0 0
3 Ta tjera lnstalime dhe pajisje 4,94'1.806 5,02s,565
4 Pajisje kompjuterike, pajisje zyre 0 0
5 Parapagime per aktive materiale dhe na proces

> Ativet biologjike 0 0

) Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,te drejta dhe aktive te nqiashme
2 Emri i Mire
3 Parapagime pdr AAJM 0 0

> Aktive tatimore te shtyra
> Kapitali i n6nshkruar i papaquar <-7'

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 4.941.806 5,025.565

AKTIVE TOTALE 10,459,583 1 0,215,300



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

Td ardhura td

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

Td ardhura tE s

Totali i Detyrimeve afatgjata

D ETY RIM ET TOTALE

Primi i lidhur me ka

Fitim / Hum

Totali i Kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE



Pasqyra e. Performancds
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryrczimit te klasifikuara sipas ttalyres

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

Te ardhura nga aktiviteti ishfrytdzimit 1,341,540 1,468,637

Ndryshimi n€ inventarin e produkteve td gatshme dhe prodhimit nE proces

Puna e kryer nga njEsia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera td shfrytdzimit 0 0

Lenda e DarE dhe materiale td konsumueshme -2,254,816 -313.131
1 Lenda e par, dhe materiale te konsumueshme 1.148.23'l -300.645
2 Te tieru shpenzime 1,106,585 -12.487

Shpenzime td personelit -'t.338.882 -821.907
1 Paqa dhe shperblime 1.095.769 -652 77 4
2 Shpenzime te siaurimeve shoq-Brore/shendetsore haraqitur vecmas -243.113 -'169 133

nga shpenzimet per pensionet)

Zhvlerdsimi i aktiveve afatqiata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -83.759 -85,17
Shpenzime te tiera shfrvtgzimi -137.425

Td ardhura tE tiera 0 0

1
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese @araqitur
vecmas te ardhurat nqa ni6site ekonomike brenda oruDit)

2
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata
(paraqitur vecmas rc ardhurat nqa ni6site ekonomike brcnda qruDit)

3
Interesa te arketueshem dhe te ardhura tE tjera tE ngjashme (paraqitur
veomas te ardhurat naa niesirc ekonomike brenda qrupit) 0 0

Zhvlergsimi iaktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare 0 0

1
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vegmas
shDenzimet Der t'u Daauar tek niesite ekonomike brenda aruDit)

2 Shpenzime te tiera financiare

Pjesa e fitimiuhumbies nqa piesdmarriet

Fitimi/Humbia para tatimit .2.335.918 1't0.894

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -2.335.9{8 37,263
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -2.335.S18
2 Shpenzimi i tatim fitimil te shtvrd
3 Piesa e tatim fitimit te Diesemarrieve

Fitimi/Humbia e vitit 0 73,631

Fitimi/Humbia pdr:
Pronardt e ni6sisd ekonomike meme
I nte rc s a t jo-kon tro I I u e s e

Pasqyra e td Ardhurave Gjithdpdrfshir6se

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
Fitimi/Humbia e vitit

Te ardhura te tiera qiitheperfshirese per vitin;
Diferencat (+/-) nga pdrkthimi imonedhes ne veprimtari td huaja
Diferencat (+/J nqa rivleresimi iaktiveve afatqiata materiale
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje
Piesa e te ardhurave oiitheperfshirese noa Diesemarriei

Totali ite ardhurave te tiera qiitheperfshirdse pdr vitin

Totali i te ardhurave giitheperfshirese per vitin r-'y' ,----z
Totali i td ardhurave/humbieve oiitheodrfshirdse oer:

Pronardt e ni6sis5 ekonomike mdme ->-<
I nte re s at ia-ko n tro I I u e se



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluksi i Mieteve Monetare r ne) aktivitetin e shfrutezimit

tatimin mbi fitimin

konsumi dhe amorlizimi

Zhvleresimi i aktiveve materiale

Fluksi i monetare i peishire nd aktivitetet investuese:

Fitim nga e aktiveve afataiata materide
nE aktivet dhe detyrimet e

) nd te drejtat e arketueshme dhe td

) ne inventard

rdnie) nd detyrimet e pagueshme

Rritje/(rdnie) nd

monetare neto rur nE) aktivitetin e
Fluksi i Mieteve Monetare aktivitetin e investimit

e filialeve

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve

e aktiveve afatqiata materiale

Arketime shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pdr e investimeve ta

ArkEtime e investimeve Ie Uera

Dividente td arkdtuar

M monetare neto n rdorur ne) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mieteve Monetare r ne) aktivitetin e financimit

Arketime emelimi i kapitalit aksionar

Arketime emetimi iaksioneve td DErdorura si kolateral

Hua te arketuara

e kostove td hansaksionit qd lidhen me krediE dhe huatd

e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te si kolateral

Pagesd e detyrimeve te financiare

Dividende td

monetare neto nd) aktivitetin e financimit

renie) neto nd miete monetare dhe ekuivalente te mieteve monetare
monetare dhe ekuivalentd td m monetare me 1 ianar

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

monetare dhe ekuivalente te m
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" ZAIM TAFA " Person Fizik

INVENTARI KONTABEL I AQT-ve

31.12.2015

ADMINISTRATOR

NR. EMERTIMI
NJESIA
MATESE

GJENDJE 31.12.2015
sAsr CMIMI VLERE

215 MJETE TRANSPORT 5.110,744
Autoveture Cope 5,110,744 5,110,744

TOTALI 5,110,744

6&+$'-$



" ZAIM TAFA " Person Fizik Faqe-1-

31.12.2015

INVENTARI I MATERIALEVE TE PARA

NR. EMERTIMI NJESIA
MATESE

SASIA CMIMI VLERA
LEKE

1 Barolo Cope 9 4,000.00 36,000

2 Brunela Cope 5 5.000.00 25,000

3 Luani Cope 109 3,s00.00 381,500

4 Siria Cope l0 1.500.00 15,000

5 Fabe Cope 20 800.00 16,000

6 Sharadone Cope 9 I,500.00 13,500

7 Amaro Montenegro 05L Cope 7 I,500.00 10,500

8 Disarone 0.5 I Cope 6 1,260.00 7,560

9 Amaro 0.2 I Cope 6 1,300.00 7,800

t0 Xhoni Zi Cope 5 2,500.00 12,500

ll Xhoni kuq Cope 20 1.500.00 30,000

12 Xhin 0.75 Cope z0 1,020.00 20,400

l3 Xhek 0.5 I Cope t2 1,920.00 23,040
14 Vodka Apsolut Cope l1 I,200.00 13,200

t5 Vodka Nemira Cope 6 r,800.00 10,800

16 Vodka Smirnof Cope 4 I,890.00 7,560

t7 Kampari Cope 9 1,200.00 10,800

l8 Martini Cope 6 13.000.00 7 8,000

t9 Jegermeister Cope 1l 1,260.00 13,860

20 Tekila Cope 9 2,200.00 19,800

21 Sheridan 0.51 Cope 5 2,200.00 l 1,000

22 Koniak 0.5 Cope l0 3 50.00 3,500

23 Vodka Limon Cope 8 1,200.00 9,600

24 Bakardi Cope 4 I,700.00 6,800

/) Civos 0.5 Cope 6 2,460.00 14,760

26 Sambuko Cope 3 1,200.00 3,600

27 Raki Cope 30 5 00.00 15,000

28 Vekia Romania Cope 6 2.200.00 13,200

29 852 Cope 100 5 7.00 5,700

30 Red Bull Cope 105 170.00 17,850

3l Kafe Ekspresi Kg 7 1,740 12,180

Caj Pako t7 170.00 2,890

33 Cokollate Pako 12 180.00 2,160

34 Kapucino Pako o 25t ) )<7

35 Kakao Pako 5 300.00 1,500

36 Frape Pako 4 300.00 I,200
Kafe Turke Kg 4 1 ,000.00 4,000

38 Heiniken Cope 103 130.00 13,390

39 Tuborg Cope 106 72.00 7,632

40 Amstel Cope 99 68.00 6,732

4l Corona Cope 95 960.00 91,200

42 Bravo Cope 101 6 8.00 6,868

43 lvi Cope 90 33.00 2,970

.44 Limon Soda Cope 84 5 6.00 4,704

45 Orange Soda Cope 82 56.00 d (ot

TOTALI 1,018,105



" ZAIM TAFA " Person Fizik

INVENTARI I MATERIALEVE TE PAR.A

Faqp - 2:

31.12.2015

NR. EMERTIMI NJESIA
MATESf SASI.d CMIMI VLERA

LEKE
46 Zhveps Cope 62 5 6.00 3,472
47 Pepsi shishe Cope 187 33.00 6,111

48 lvi shishe Cope 150 33 4,950

49 7UP Cope 108 33.00 3,564
50 Uie I Voeel Cope 274 26.00 1 114

5l Uie madh Cope 150 90 1J,500

52 Bizele Cope 9l OJ 7,583
53 Mashurka Cope 30 83 2,500

54 Rice Omeqa 8+1 Kuti 16 1,025 16,400

55 Rice Omeqa 15+500 Kuti 115 978 112,490

56 Bake Rolls Kuti 2l 650 17,550

57 Leter kuzhine Kuti 12 775 9,100

58 Salca Arka 60 855 51 ,300
59 Salca Bolonieze 6x 400 qr Arka 30 I,080 32,400
50 Niliell Ola Arka z0 768 15,369

6l Miell Ola Arka 180 700 126,000
oz Max Chicken Arka 86 592 50,884
hl Farina Ap Loulis Arka 90 137 66,323
64 Salce Napoletane 6 x 400 qr Arka 45 896 40,320
65 Vaj Ulliri Litra 1S0 550 t 04,500
66 Spaqheti Kg 500 I28 64,000

67 Gnochi Kg 860 1t3 96,7 50

68 Bavete Kg 210 IJJ 28,000
69 Spaqhetoni Kg 968 176 170.368

70 Farfalle Kg 224 t76 39,462

71 Corali Kg 879 128 112,512

t2 Bows 83 Kg 300 128 3 8,400

73 Fusilli Kg 182 154 28,028

74 Twirls Kg 310 128 39,680
75 Stars Kg 280 t28 I5,840
76 Pene Kg 320 128 40,960

17 Tubeti Kg 962 t76 169,312

78 Shells Ke 198 138 )1 1)L
'79 Tortiglioni Kg 95 145 13,77 5

80 Risoni Medium Kg 275 128 3 5,200

8l Lenqie frutash Cope 907 150 136,0s0
82 Pene Rigate Kg 80 150 12,000

83 Salce Boloqnese Arka 26 I,081 28,106
84 Bavete Kg 50 140 7,000

85 Stars Kg 40 l3l 5,240

do Spaqheti Kg 90 140 12,600

87 Cotali 72 Kg 100 130 13,000

88 Risoni Medium Kg 100 130 13,000

89 Rice Thai white lonq Kuti 20 6,100 122,000
90 Tubeti Half Kg 79 133 10,507

TOTALI FAQE 1,990,813
TOTALI PERMBLEDHES 3,008,9r8



" ZLINI TAFA " Person Fizik Faqe-3-

31.12.2015

INVENTARI I MATERIALEVE TE PARA

NR. EMERTIMI
NJESIA

MATESE SASIA CMIMI
VLERA
LEKE

91 Miell Ola Arka 10 662 6,620

9Z Duel Mount+Mount Breeze + Sp Steka 17 632 10,744

93 Lavanda 2 I Cope 15 290 4,3 50

94 Pure Cashmire Cope l0 300 1,000

94 Pure Cashmire Cope l0 300 1,000

95 Birra Peroni Cope 300 100 30,000

96 UVT + UVT LII\4ON Koli 80 254 20,320

97 Uje qelqi Koli 30 400 12,000

98 Tofes Gold Milk Cope 95 304 28,896

TOTALI FAQE 118.930
TOTALI PERMBLEDHES 3,127.848

ADMINISTRATOR.

ZAIM TAFA



SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim:

Dhdnia e shenimeve shpjeguese ne kdte pjese dshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permjresuar
Plotesimi ite dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe slruktures standarte le

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) lnformacion i pergjithsem dhe politikat konlabel
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
c) Shenime te tjera shp'egeuse

A I lnformacion i pdrqiithshdm

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel iaplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SSK 1)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktlvet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VUIN4ESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KON4PENSIN4 midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lelohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

0 BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabdl
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAI\4 qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; l l )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem iAAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tJera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht:

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te glitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amoriizimit te MJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e arnortizimit me 15



SHENIMET SPJEGUESE

B Shdnimet qe shpieqoind zdrat e ndryshdm t6 pasovrave financiare

A
'l

2

B
1

2
2

5

1

2

1

2

3

Mjetet monetare
Banke
Arke
Vleresimi lvalutave me kursin 1 usd 125.79 dhe 1 euro 137.28
Kerkesa per tu arketuar
Kliente
Kerkesa te tjera
Kerkesa ndaj tatim taksave
-tvsh kreditor
-tatim fitimi paguar teper
-te tjera tatime paguar teper

AAIVI (sipas pasqyres se AAM bashkangjitur)

viti 2015
0

95,768

2,294,16Q
1,831,014

0

463,146

viti 2014
0

22,333

1,805,926
1 ,527 ,403

0

278,523

Huate bankare
- Banka
- Banka

Detyrimet
fu rn itore
te tjera

Detyrimet tatimore
tvs h
tatim fitimi
tatim burim

afat shkurtera afat gjata

4,941,806 5,025,565

13,900,000 9,695,290
- '1,595,290

'13,900,000 8,100,000

afat shkurtera
0

afat shkurtera

afat gjata
0

13,900,000

afat gjata

Detyrimet ndaj punonjdsve dhe sigurimeve shoq€rorelshflndetsore
1 Paga pa paguar
2 Sigurime shoqerore/shendetsore pa pagua

6 Kapitali
oiendia kaDitalet e veta 1/1
Rezerua lioiore I

RezeNa td tiera I

Fitimi i pashperndare
shtese nga fitimi vjetor
shperndarje dividenti

C Shdnime td tiera shpieqeuse

-3,577,428
0

0

0
-1 ,241 ,510
-2,335,918

-'l,241,510
0

0

0

-1,315,i41
73,631

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstaiuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

)

{;11*tti'N
7:./ ., -'i,'"1


